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استاندار از روند 
کند پروژه های 

عمرانی درح با این 
که اعتبار آن تامین 

شده است گلایه 
کرد.
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رو در رو با استاندار

مرزنشینان سربیشه و نهبندان 
از خواسته هایشان گفتند

گروه شهرستان ها 

 استاندار عصر و جمعه شب گذشته را به بازدید از 
روستاهای سربیشه و شهر درح در نوار شرقی مرز 
و همچنین روستاهای حیدر آباد و نائمه و توتسک 
دهستان عرب خانه نهبندان اختصاص داد و رو در 
رو با مرزنشینان گفت و گو کرد و پای خواسته ها و 
درد دل آن ها نشست. به گزارش »خراسان جنوبی«، 
»محمد صادق معتمدیان«  ابتدا به شهر درح و سپس 
به روستاهای بیشه و هنگر در منتهی الیه نوار مرز 

سربیشه رفت و در این بازدید میدانی، ضمن دیدار 
با اعضای شوراهای اسلامی و اهالی این روستاها، 

از نزدیک در جریان خواسته های آن ها قرار گرفت.

خواسته های هنگر و بیشه و ماموریت 
فرماندار

اهالی و اعضای شورای این روستاها خواسته هایی 
چون تامین برق هنگر، مشکلات راه دسترسی بین دو 
روستای بیشه و هنگر، گازرسانی به این منطقه، بهره 
برداری از آب بسیار مناسب منطقه هنگر، واگذاری 
زمین و احداث مسکن، اجرای پروژه های آبخیزداری 
و احداث بند خاکی و مهار آب های بلااستفاده را 

مطرح کردند.
استاندار در ادامه برای موارد مطرح شده دستور 
بررسی صادر کرد و به فرماندار ماموریت داد تا نتایج 
مطالعات و بررسی های انجام شده در شهرستان را 
طی 48 ساعت آینده احصا و جمع بندی کند و سپس 
معاون امور عمرانی استانداری با برگزاری جلسه 
کارشناسی برای هر کدام راه حل مناسب برنامه ریزی 
و برای بهترین گزینه نهایی اعتبار مورد نیاز  اجرایی را 
پیش بینی کند. این گزارش حاکی است، در ادامه، 
بازدید از شهر درح و پروژه های شهرداری انجام شد که 
با گلایه هایی از پیشرفت کند پروژه های عمرانی شهر 
با وجود تامین اعتبار طرح ها همراه بود. معتمدیان 
به شهرداردرح و فرماندار سربیشه تاکید کرد که در 
فرصت باقی مانده منابع اعتباری تخصیصی را جذب 
کنند و پروژه های تعریف شده را به نتیجه برسانند تا 
مردم از مزایای آن بهره مند شوند. در این سفر وی 
برای توسعه و تغییر چهره شهر درح دستور کمک های 
جدید به منظور جدول گذاری، به سازی و پیاده رو 
سازی شهر درح، تامین روشنایی معابر و تهیه مصالح 
مورد نیاز شهرداری را صادر کرد و از فرماندار خواست 
تا مجموعه فرمانداری نظارت بیشتری داشته باشد تا 

این منابع به موقع و در محل خود هزینه شود.

کانون هاب شتر
بنابراین گزارش، مقصد بعدی استاندار بازدید از 
روستای حیدرآباد نهبندان به عنوان کانون اجرای 
پروژه هاب شتر بود که وی روند کار احداث پروژه و 
کاشت 400 هکتار خارشتر در مجاورت آن را مورد 
بررسی قرار داد. همچنین وی با توجه به وضعیت 
 5 ترمیم  برای  حیدرآباد  ارتباطی  جاده  نامناسب 
کیلومتر از این مسیر به مدیرکل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای دستور اقدام داد. افزون براین مقام 
تومان  میلیون   ۶0 اختصاص  دستور  دولت  عالی 
اعتبار به دهیاری حیدرآباد برای اجرای طرح هادی 
روستا صادر کرد. دیگر مشکلی که از سوی شورا و 
دهیار روستا مطرح شد جابه جایی تیرهای برق مسیر 
تعریض بود که در تماس با مدیرعامل شرکت توزیع 
برق استان دستور همکاری برای این اقدام صادر 
شد.این گزارش حاکی است، استاندار از روستا های 
نائمه و توتسک دهستان عربخانه نهبندان هم شبانه 
و به صورت سرزده بازدید وبا اهالی رو در رو گفت و 
گو کرد و خواسته های آن ها را جویا شد و به فرماندار 
نهبندان برای بررسی بیشتر خواسته ها و تهیه برنامه 
ای به منظور رفع مشکلات تاکید کرد تا  در جلسه ویژه 
ای که با حضور مدیران دستگاه های اجرایی برگزار 

می شود درباره آن تصمیم گیری شود.

900خانه روستایی زیرکوه همچنان نامقاوم
20 اردیبهشت 7۶ ، عقربه های زمان روی 12:28 
ایستاد و ناگهان خشمی از بطن زمین جوشید و در چشم به 
هم زدنی سنگ و خاک بر سر مردم آوار و همه چیز به تلی از 
خاک مبدل شد. زمین لرزه 7.1 ریشتری 128 روستای 
منطقه زیرکوه را ویرانه کرد و هزار و 57۶ نفر قربانی 
گرفت و دو هزار و 300 نفر را مصدوم کرد.به گزارش 
خبرنگار ما، خراسان جنوبی و منطقه زیرکوه از این وقایع 
در فهرست حوادث طبیعی خود  به دلیل قرارگیری روی 
گسل های زلزله خیز کم ندارد و به همین سبب لازم 
است تا ساخت و سازها در همه نقاط به ویژه روستاها با 
استاندارد های لازم انجام شود تا در صورت زمین لرزه، 
مردم خسارت جانی و مالی کمتری را متحمل شوند.
آن طور که مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی زیرکوه در 

گفت و گو با »خراسان جنوبی« اعلام کرد، در زمین لرزه 
اردیبهشت سال 7۶ زیرکوه عمق فاجعه به حدی بود که 
واحدهای مسکونی بسیاری بر سر ساکنان روستاها آوار 
شد و در همان سال نیز کار بازسازی خرابی های زلزله 
آغاز شد طوری که برخی از استان های همجوار به عنوان 
استان معین پای کار آمدند تا در امر بازسازی شریک 
باشند. به گفته »فرخی« در این زمین لرزه 15 هزار واحد 
مسکونی روستایی بین 30 تا 100 درصد تخریب و از 
آن سال تاکنون 12 هزار واحد بازسازی شده است.
او با اشاره به وجود هشت هزار و ۶00 واحد مسکونی 
روستایی در زیرکوه، ادامه داد: با شروع طرح به سازی 
واحدهای مسکونی روستایی از سال 84 زیرکوه نیز از 
اجرای این طرح بی بهره نماند.او با بیان این که در زمان 

وقوع زمین لرزه سال 7۶ تعداد واحدهای مسکونی 
نامقاوم کم نبود، افزود: از سال 84 عملیات نوسازی سه 
هزار واحد مسکونی روستایی در زیرکوه آغاز شد و بقیه 
هم بعد از زلزله سال 7۶ احداث شد که با این حساب 
شهرستان هفت هزار و 75۶ واحد مسکونی مقاوم سازی 
شده دارد.این مسئول به وجود 900 واحد مسکونی 
روستایی غیر مقاوم در این شهرستان اشاره و اظهارکرد 
که سهم زیرکوه از طرح احداث مسکن محرومان 450 
واحد است که ساخت آن پیشرفت خوبی دارد.فرخی 
یادآور شد: در زمان وقوع زمین لرزه سال 7۶ زیرکوه 
بخشی از قاینات و شدت زلزله به حدی بود که نقاطی از 
افغانستان و بیرجند را نیز لرزاند.به گفته وی هرسال 20 
اردیبهشت و در سالروز زلزله مخرب اردکول زیرکوه، 
مانور زلزله برگزار می شود که امسال به دلیل شیوع کرونا 

این مانور انجام نمی شود.

از گوشه و کنار استان 

اقلام تنظیم بازار توزیعی در قاینات
250 تن برنج، ۶0 تن شکر و 7 تن گوشت قرمز تنظیم بازار در قاینات عرضه شد. 
رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت قاینات گفت: مرغ مورد نیاز شهرستان نیز به 
وفور در قاینات توزیع شده است. »شاهین« با اشاره به فعالیت چهار گروه بازرسی به 
صورت شبانه روزی و نظارت بر روند عرضه کالا و تعطیلی بازار در هنگام کرونا ادامه 
داد: سال گذشته نیز 511 تن برنج، 842 تن شکر، 283 تن قند و 40 تن گوشت 

قرمز برزیلی در این شهرستان توزیع شد.

2 پایگاه امدادی برای نهبندان
مجوز احداث دو پایگاه جدید امداد و نجات در نهبندان دریافت شد. فرماندار نهبندان 
در دیدار با رئیس و کارکنان جمعیت هلال احمر شهرستان گفت: با مساعدت جمعیت 
هلال احمر استان و استانداری، سال گذشته مجوز احداث دو پایگاه جدید امداد و 
نجات در نهبندان دریافت شد. مهندس »بیکی« ادامه داد: در طرح فاصله گذاری 
اجتماعی و شرایط به وجود آمده در کشور، جمعیت هلال احمر یکی از دستگاه هایی 
بود که کمک شایانی در شهرستان داشت. در پایان این دیدار فرماندار نهبندان از 
امکانات و تجهیزات اتاق پراتیک جمعیت هلال احمر شهرستان بازدید کرد. در ابتدای 
این نشست نیز، »رضایی« رئیس جمعیت هلال احمر نهبندان گزارشی از اهم اقدامات 

و برنامه های انجام شده در مجموعه هلال احمر شهرستان ارائه کرد.

موکب امام رضا )ع(، همراه طرح مواسات
موکب امام رضا )ع( قاینات برای کمک به خسارت دیدگان کرونا پا پیش گذاشت. 
مسئول موکب امام رضا )ع( قاینات گفت: این موکب در ادامه کمک های مومنانه و 
انسان دوستانه به قشرهای آسیب پذیر و افرادی که بر اثر ویروس کرونا خسارت دیده 
اند با پشتیبانی و حمایت خیران و نیکوکاران قاینی مقیم مشهد و تهران 40 سبد 
کالا تهیه و توزیع کرد. »حقانی« این کمک ها را شامل 10 کیلو برنج ایرانی، روغن، 
قند، حبوبات، مرغ و تخم مرغ، پنیر و مایع شوینده اعلام و اظهار کرد که ارزش ریالی 
این هدایا 80 میلیون ریال است. به گفته او افزون بر سبد کالا 10 میلیون ریال برای 
تهیه ماسک در اختیار گروه های جهادی شهرستان قرار گرفت. همچنین اعضای 
این موکب به صورت خودجوش اقدام به ضد عفونی کردن اماکن مذهبی، زیارتی، 

مغازه ها، پارک ها و... کردند.

آغاز گازرسانی به گلخانه های بشرویه
پورغزنین- گازرسانی به مجتمع گلخانه ای بشرویه آغاز شد. فرماندار در بازدید 
از روند این طرح اظهارکرد: اجرای این پروژه یکی از مصوبه های سفر استاندار به 
شهرستان است. »شفیعی« با بیان این که با راه اندازی مجتمع گلخانه ای می توانیم 
گام بزرگی در جهش تولید برداریم، افزود: گازرسانی به این مجتمع 39 واحدی تا 
پایان ماه جاری انجام می شود. به گزارش»خراسان جنوبی« فرماندار بشرویه از پروژه 
پرورش کرم خوراکی) میل ورم( که یکی از ساده ترین، ارزان ترین و کارآمدترین روش 

ها برای تولید پروتئین حیوانی است، بازدید کرد.

با خبرنگاران 

سبدهای کریمانه در ۴ شهر
همزمان با میلاد امام حسن مجتبی)ع( و شروع 
های  کمک  و  مواسات  رزمایش  دوم  مرحله 
مومنانه ، توزیع بسته های بهداشتی و سبدهای 
غذایی بین نیازمندان و قشرهای آسیب پذیر 
خضری دشت بیاض آغاز شد. مسئول نمایندگی 
اوقاف و امور خیریه نیمبلوک گفت: به مناسبت 
میلاد کریم اهل بیت )ع( و در اجرای امینانه 
دوم  مرحله  اجرای  وهمچنین  واقفان  نیات 
رزمایش مواسات، 305 سبد غذایی و بهداشتی 
از محل موقوفات و خیران خضری دشت بیاض 
با مشارکت حوزه مقاومت بسیج حوزه شهید 
باهنر این شهر تهیه و بین نیازمندان توزیع شد. 
»حسن زاده« ارزش این سبدها را 37میلیون 
از سربیشه هم  تومان اعلام کرد.خبرنگار ما 
پرس   900 مناسبت  همین  به  داد،  گزارش 
کال  قنبر،  چاخو،  روستاهای  در  گرم  غذای 
سرخ، نرگسک، معروفان، بهامرز و کسراب به 
همت خیران مشهدی و تهرانی و با همکاری 
شهرستان  ره(  خمینی)  امام  امداد  کمیته 
 100 همچنین  شد.  توزیع  نیازمندان  بین 
بسته غذایی در روستاهای حجت آباد، بهباد، 
میرخان، نیک، گلندر، بهامرز، معروفان، گزدز، 
کسراب، چاخو قنبر، کال سرخ، مغولی، علی 
تحویل  درح  شهر  و  ماهیرود  باغ،  گلو  هدیه، 
مددجویان زیرپوشش بهزیستی سربیشه شد. 
به گزارش خبرنگار ما، در نهبندان نیز هزار 
سبد غذایی بین مددجویان کمیته امداد امام 

خمینی)ره( توزیع شد.

تلف شدن 70 راس دام 
در تصادف با تریلی

70 راس گوسفند در تصادف با یک دستگاه 
تریلی تلف شد. به گزارش»خراسان جنوبی« 
جمعه شب گذشته بر اثر برخورد یک دستگاه 
تریلی با گله گوسفند در محور خضری - قاین 70 
راس گوسفند عشایر کوچ روی بخش نیمبلوک 
تلف شد. برابر این گزارش دام های این گله بیمه 
نبود و علت حادثه نیز از سوی پلیس بی احتیاطی 

راننده تریلر اعلام شد.

چند خط خبر

*طی حکمی از سوی مدیرکل تأمین اجتماعی، 
»ابراهیم صادقی« به عنوان سرپرست اداره تأمین 

اجتماعی شهرستان نهبندان منصوب شد.
*مراسم تعویض پرچم امامزاده عبدا... روستای 
ماه   14 با  همزمان  نیمبلوک  بخش  کارشک 
مبارک رمضان انجام و بیرق مزین به نام امام 
حسن مجتبی )ع( برفراز گنبد آن برافراشته شد.

*به مناسبت میلاد با سعادت کریم اهل بیت امام 
حسن مجتبی )ع( کمک هزینه خرید جهیزیه به 
30 نوعروس نیازمند اسفدن و زیرکوه از سوی 

آبشار عاطفه های اسفدن اهدا شد.

ستاد اجرایی فرمان امام )ره( انجام داد:

 تسهیلات  28 میلیاردی

 برای  خرید دام هاب شتر 

خراسان جنوبی با حدود 30 هزار نفر شتر دومین قطب پرورش این حیوان در ایران 
به حساب می آید و همین قابلیت سبب شد تا برای تبدیل استان به مرکز منطقه ای 
پرورش شتر، تفاهم نامه مشارکتی بین ستاد اجرایی فرمان امام خمینی )ره(، وزارت 
جهاد کشاورزی و استانداری خراسان جنوبی امضا شود. به گزارش »خراسان 
جنوبی« مدت اجرای این تفاهم نامه دو سال است و با اجرایی شدن آن، خراسان 
جنوبی به رتبه اول پرورش شتر منطقه در بخش های مختلف از جمله تامین علوفه، 
تولید گوشت، فراوری تولیدات شتر و ... تبدیل می شود و به این منظور ستاد 
اجرایی فرمان امام )ره( حساب خرید دام را برای اجرایی شدن بخشی از این طرح 
28 میلیارد تومان شارژ کرده است.آن طور که نماینده شرکت مجری این طرح به 
»خراسان جنوبی« گفت: 28 میلیارد تومان تسهیلات کم بهره به 530 متقاضی 
پرورش دام در استان پرداخت شده است که درخواست کنندگان با این تسهیلات 
350 نفر شتر و 11 هزار و 400 راس دام سبک خریدند.  »حسینی« با اشاره به 
تحویل بذر خارشتر برای کاشت و تامین علوفه دام های خریداری شده، ادامه داد: 
تسهیلات خرید شتر به متقاضیان شهرستان هایی پرداخت می شود که دانش فنی 
در پرورش این حیوان دارند و به همین منظور در شهرستان های نهبندان، خوسف، 
طبس و سرایان که دارای این قابلیت هستند به متقاضیان تسهیلات خرید پرداخت 
شد. او با بیان این که برای پرداخت تسهیلات دام سبک نیز در استان تسهیل گران 
مستقر شدند، افزود: این تسهیل گران 25 روستا را به عنوان نقاط الگو شناسایی 
کردند و به 520 متقاضی 11 هزار و 400 راس دام سبک تحویل شد.این مسئول 
به مشکل نبود پرورش دهندگان دام برای عرضه محصول تولیدی به بازار اشاره 
کرد و ادامه داد: برای فروش شیر شتر به دلیل شیوع کرونا با کاهش تقاضا رو به رو 
هستیم که البته خرید تضمینی این محصول با همکاری استانداری در برنامه است.
همچنین قرار است در قالب این طرح تا سال 1400، پرداخت تسهیلات برای خرید 
هشت هزار نفر شتر و 25هزار راس دام سبک انجام شود تا به ایجاد اشتغال و افزایش 
درآمد در مناطق روستایی کمک کند.حسینی از آماده بودن ایستگاه نگهداری و 
پایش دام حیدرآباد برای بهره برداری به عنوان بزرگ ترین مرکز پایش و نگهداری 
تخصصی شتر در کشور و همچنین میدان عرضه دام نهبندان و حاجی آباد خبر داد 
و گفت: این گام به عنوان اولین قدم در طرح هاب منطقه ای شتر با سرمایه گذاری 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( از مهر سال گذشته آغاز شد.او اظهارکرد طرح 
کشت خارشتر در عرصه های مرتعی استان در حال اجراست و 400 هکتار توسط 

این شرکت در حیدرآباد و 200 هکتار هم توسط متقاضیان زیرکشت رفته است.

دستور جهانگیری برای بررسی فوری علت حادثه خونین محور ماهیرود

از  یک  شرق  ترانزیتی  جاده  تنها  اردیبهشت  نهم 
مرگبارترین حوادث جاده ای تاریخ استان را شاهد 
بود، حادثه ای که در محور درح – سربیشه رخ داد و 
انحراف به چپ تریلی 13 قربانی و هفت مصدوم برجا 
گذاشت. دلخراشی و تعداد قربانیان زیاد این تصادف 
خونین باعث شد رسانه های استانی و کشوری از 
جمله روزنامه های خراسان و خراسان جنوبی به درج 
ابعاد مختلف این حادثه بپردازند و توجه مسئولان را به 
تسریع در دوبانده سازی و ارتقای این محور روستایی 
که هم اکنون مسیر ترانزیت کالا به مرز ماهیرود است، 
جلب کنند. وقوع این حادثه به حدی جانسوز بود که 
نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی، امامان جمعه 
سربیشه و درح ، نمایندگان منتخب و فعلی سربیشه 
و نهبندان در مجلس شورای اسلامی پیام تسلیت 

صادر کردند.
به گزارش»خراسان جنوبی« نماینده فعلی نهبندان 

و سربیشه در مجلس شورای اسلامی هم به وزیر راه 
و شهرسازی تذکر کتبی داد و نماینده منتخب نیز از 
مقامات کشور برای این که از دادن یک پیام تسلیت 
دریغ کرده اند و توجهی به این محور ترانزیتی ندارند 
گلایه کرد. هر چند بعد از این گلایه و گذشت چهار 
روز از حادثه،  وزیر راه و شهرسازی پیام تسلیتی صادر 
و برای تسریع در عملیات به سازی این محور دستور 
صادرکرد.همچنین در این مدت استاندار نیز ضمن 
مکاتبه و تماس های تلفنی با وزیر راه و شهرسازی و 
معاونان او به بررسی وضعیت محور پرداخت که به 
صدور تسریع در روند کار و دو خطه شدن این محور تا 

دوسال آینده منجر  شد.
بنابر این گزارش، بازتاب گزارش ها و مطالبی که طی 
این مدت در رسانه ها به ویژه روزنامه های خراسان و 
خراسان جنوبی منتشر شد معاون اول رئیس جمهور 
را نیز بر آن داشت تا روز گذشته و پس از سپری شدن 

10 روز از این تصادف خونین، پیام تسلیتی برای 
جان باختگان این حادثه خونین و مرگبار صادر کند 
برای بررسی علل سانحه تصادف  و دستور فوری 
اتوبوس در خراسان جنوبی صادر کند. در متن پیام 
دکتر اسحاق جهانگیری آمده است، حادثه دلخراش 
تصادف اتوبوس در محور درح – سربیشه خراسان 
جنوبی که به جان باختن 13 نفر و مصدومیت هفت 
نفر دیگر از هموطنان عزیز منجر شد، موجب تأثر و تألم 
فراوان شد.این حادثه تلخ و غم انگیز را به مردم نجیب 
و صبور خراسان جنوبی و سربیشه و به ویژه خانواده 
های داغ دیده آن ها تسلیت می گویم و از خداوند 
متعال برای درگذشتگان رحمت و رضوان واسعه 
الهی و برای مجروحان شفای عاجل مسئلت دارم. از 
مسئولان ذی ربط به ویژه استاندار می خواهم تا ضمن 
رسیدگی فوری به وضعیت آسیب دیدگان و بررسی  
علل دقیق وقوع این سانحه ناگوار، نتیجه را به اطلاع 
عموم مردم شریف ایران برسانند و با انجام اقدامات 

لازم از تکرار این دست اتفاقات تلخ جلوگیری کنند.

کمک دفتر رهبر معظم انقلاب 
برای اطعام نیازمندان عشق آباد

برای سومین سال متوالی جمعی از مردم عشق 
آباد بخش دستگردان طبس مهمان سفره اطعام 
امام  دفتر  شدند.مسئول  انقلاب  معظم  رهبر 
جمعه بخش دستگردان گفت: هر سال ضیافت 
افطاری از سوی دفتر رهبر معظم انقلاب در ماه 
رمضان برای جمعی از مردم عشق آباد برگزار 
می شد که امسال به دلیل شیوع کرونا، این برنامه 
به  افزود:  یافت. »ذبیحی«  تغییر  توزیع غذا  به 
این منظور 700 پرس غذا در آشپزخانه هیئت 
رزمندگان اسلام عشق آباد طبخ و همزمان با 
شب ولادت کریم اهل بیت امام حسن مجتبی 
شهر،  در  بسیجیان  از  جمعی  همکاری  با  )ع( 
 محلات تابعه و تعدادی از روستا ها توزیع شد.
وی مبلغ اهدا شده برای تهیه این غذا ها را ۶ 
میلیون تومان اعلام کرد. او از توزیع بسته های 
غذایی در این بخش از سوی شورای سیاست 

گذاری امامان جمعه استان نیز خبر داد.


